
Zarządzenie nr 76/25 
Rektora Collegium Witelona Uczelnia Państwowa 

z dnia 18 grudnia 2025 r.

w sprawie wprowadzenia zasad rejestracji, działalności i likwidacji studenckich kół naukowych

Na podstawie art. 23 oraz art. 111 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 ze zm.) zarządzam, co następuje:

§1 .
1. Studenckie koło naukowe jest organizacją studencką działającą na podstawie niniejszego zarządzenia oraz 

obowiązujących przepisów prawa, zrzeszającą studentów Collegium Witelona Uczelnia Państwowa.
2. Działalność studenckich kół naukowych wspiera misję i strategię Collegium Witelona Uczelnia Państwowa, 

zwanym dalej „Uczelnią”, służąc rozwojowi naukowemu, dydaktycznemu i kulturalnemu społeczności 
akademickiej.

§2 .

1. Studenckie koło naukowe może zostać utworzone z inicjatywy co najmniej dziesięciu studentów Uczelni.
2. Procedura założenia studenckiego koła naukowego obejmuje:

1) zorganizowanie zebrania założycielskiego,
2) podjęcie uchwały o utworzeniu koła naukowego,
3) podjęcie uchwały o przyjęciu regulaminu koła naukowego,
4) podjęcie uchwały w sprawie powołania zarządu,
5) wybór opiekuna naukowego (pracownika dydaktycznego Uczelni),
6) sporządzenie protokołu z zebrania założycielskiego,
7) uzyskanie pozytywnej opinii dziekana/dyrektora filii na wniosku o rejestrację studenckiego koła 

naukowego,
8) złożenie do rektora wniosku o rejestrację studenckiego koła naukowego wraz z wymaganymi 

załącznikami - wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.
3. Po spełnieniu wymogów formalnych i akceptacji rektora, koło zostaje wpisane do rejestru kół naukowych 

prowadzonego przez Dział Nauczania i Spraw Studenckich, o czym rektor pisemnie informuje opiekuna 
naukowego lub założycieli.

§3 .

1. Regulamin studenckiego koła naukowego musi zawierać, w szczególności:
1) nazwę studenckiego koła naukowego oraz adres jego siedziby,
2) cele i zadania oraz sposoby ich realizacji,
3) zasady nabywania i utraty członkostwa,
4) prawa i obowiązki członków,
5) zasady podejmowania uchwał przez organy koła naukowego,
6) sposób powoływania/wyboru władz lub organów studenckiego koła, zakres ich kompetencji i okres 

kadencji,
7) sposób gospodarowania środkami finansowymi i innym mieniem znajdującym się w dyspozycji 

studenckiego koła naukowego,
8) tryb uchwalenia i zmiany regulaminu koła naukowego,
9) zasady zawieszania lub rozwiązania studenckiego koła naukowego.

2. Regulamin wchodzi w życie z dniem wpisania studenckiego koła naukowego do rejestru kół naukowych 
Uczelni.

§4 .

1. Organami studenckiego koła naukowego są:
a) walne zebranie członków,
b) zarząd.

2. Walne zebranie członków jest najwyższą władzą studenckiego koła naukowego i odpowiada za wybór zarządu.
3. Zarząd kieruje działalnością koła i ponosi odpowiedzialność za realizację celów regulaminowych.
4. Kadencja zarządu trwa maksymalnie dwa lata.
5. Opiekun naukowy sprawuje opiekę merytoryczną i nadzór nad działalnością, w tym nad zgodnością aktów 

prawnych studenckiego koła naukowego z przepisami prawa powszechnie obowiązującego oraz 
wewnętrznymi przepisami obowiązującymi w Uczelni.

6. O wszelkich zmianach w składzie zarządu należy poinformować rektora pisemnie, przedkładając stosowną



uchwałę, w terminie 14 dni od dnia wystąpienia zmiany.

§5.

1. Działalność studenckich kół naukowych może być finansowana ze środków Uczelni, dotacji zewnętrznych, 
grantów, darowizn oraz innych źródeł zgodnych z obowiązującym prawem.

2. Zarząd odpowiada za gospodarowanie przyznanymi środkami zgodnie z zasadami obowiązującymi w Uczelni.
3. Studenckie koło naukowe jest zobowiązane do składania corocznego sprawozdania z działalności w terminie 

do 15 września następnego roku - wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.
4. Sprawozdanie musi zawierać rozliczenie wykorzystanych środków, w tym finansowych, w danym roku 

akademickim.

§ 6.

1. Nadzór nad działalnością studenckich kół naukowych sprawuje rektor.
2. Rektor, w drodze decyzji administracyjnej, rozwiązuje organizację studencką, która rażąco lub uporczywie 

narusza przepisy prawa powszechnie obowiązującego, statut Uczelni, regulamin studiów lub regulamin koła 
naukowego.

3. W przypadku rozwiązania studenckiego koła naukowego, jego majątek przechodzi na własność Uczelni.

§7.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

w/z Rektora

/l. ,
dr Monika Wierzbicka

PRAWNY

'ozłowska


